

Technical View *สถานการณ์ทำไรหุ้นขนาดกลาง*

Support (points)	1,282 / 1,270
Resistance (points)	1,300 / 1,314

Thai Index	closed	chg	%
SET	1,285.87	+2.94	+0.23
- High/Low	1,287.39 / 1,280.98		
SET50	815.37	+0.30	+0.04
MAI	520.30	+0.36	+0.07
SET Turnover (Bt m/US\$ m)	27,841 / 771		
SET Mkt. Cap. (Bt bn/US\$ bn)	12,256 / 339		
Market Trailing PER (x)	22.51		
No. stocks with gain / loss	489 / 405		

Net value (Btm)	SET	SET 50 Futures	Bond
Local Institutes	1,622	15,720	12,068
Prop. Trade	-450	n.a.	n.a.
Foreign	-321	3,140	718
Local Individual	-851	-18,860	10,791

Global Index	28/12	Chg	% chg
Dow Jones	17,528.27	-23.90	-0.14
DAX	10,653.91	-73.73	-0.69
NIKKEI	18,873.35	+104.29	+0.56
MSCI Asia ex Japan	501.38	-3.00	-0.59
VIX	16.91	+1.17	+7.43
Dollar Index	97.92	+0.07	+0.07
THB/USD	36.13	+0.09	+0.25
YEN/USD	120.55	+0.22	+0.18
EURO/USD	0.91	-0.00	-0.24
NYMEX (USD/bbl)	36.81	-1.29	-3.39
BDI	Closed	Closed	Closed
Gold (USD/ounce)	1,072.05	-4.05	-0.38
Thai Bond 2 Years	1.46	-0.04	-2.86
Thai Bond 10 Years	2.51	-0.02	-0.63
US Bond 2 Years	1.01	+0.01	+0.90
US Bond 10 Years	2.23	-0.01	-0.49

ถนอมศักดิ์ สหรัตน์ชัย, no. 14501

Thanomsaks@ktzmico.com

02-624-6244

ธิดารัตน์ ฝิโลดม, no. 16564

Tidarap@ktzmico.com

02-624-6270

สรุปภาวะตลาดวันทำการก่อนหน้า

ตลาดหุ้นไทยปิดบวกเล็กน้อย ด้วยปริมาณการซื้อขายที่เบาบางต่อเนื่อง จากนักลงทุนหยุดพักการลงทุนก่อนเข้าสู่ช่วงเทศกาลหยุดยาวช่วงปีใหม่ ขณะที่แรงขายนักลงทุนต่างชาติเบาบางลงด้วย ส่วนตลาดหุ้นเอเชียเข้านี้ส่วนใหญ่ปรับลง ตามราคาน้ำมันดิบที่กลับมาร่วงแรงวานนี้

คาดการณ์ตลาดหุ้นไทยวันนี้

คาดดัชนี อ่อนตัว แนวรับ 1280/1270 จุด แนวต้าน 1290/1300 จุด คาดบรรยากาศโดยรวมยังคงซบเซา เนื่องจากใกล้เทศกาลหยุดยาวช่วงปีใหม่ โดยวันนี้กลุ่มพลังงานอาจกลับมากดดันดัชนี หลังราคาน้ำมันดิบกลับมาร่วงลงวานนี้ หลังรายงานข่าวว่าอิหร่านเตรียมส่งออกน้ำมันเพิ่มขึ้นที่ถูกยกเลิกมาตรการคว่ำบาตรส่วนบัญชีในประเทศ การส่งออกไทยเดือน พ.ย. ออกมา -7.42% หดตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 11 และต่ำกว่าที่ตลาดคาด (ดูรายละเอียดในเล่ม) ซึ่งยังบ่งชี้ภาวะการค้าโลกที่ซบเซา และยังเป็นความเสี่ยงต่อเศรษฐกิจไทยต่อเนื่องในปีหน้า

ทั้งนี้ สัญญาณเทคนิคระยะสั้น พื้นตัวได้เล็กน้อย และมีเป้าหมายของการรีบาวด์รอบนี้ที่บริเวณ 1285/1300 จุด แต่คาดยังเป็นเพียงการรีบาวด์ระยะสั้นในกรอบขาลง และสัญญาณจะกลับเป็นลบหากกลับมาปิดต่ำกว่า 1275 จุด ลงมา และเรายังคงมุมมองว่าตลาดเกิดใหม่ยังมีความเสี่ยงเรื่องเงินทุนไหลออกในช่วง 1-3 เดือน หลังการปรับขึ้นดอกเบี้ยของเฟด

ประเด็นสำคัญวันนี้

1) - กระทรวงพาณิชย์ แถลงภาวะการค้าระหว่างประเทศในเดือน พ.ย.58 การส่งออกมีมูลค่า 17,167 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ติดลบ 7.42% ขณะที่นำเข้ามีมูลค่า 16,868 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ติดลบ 9.53% ส่งผลให้ดุลการค้าในเดือน พ.ย. เกินดุล 299 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

2) - ราคาน้ำมันดิบกลับมาร่วงแรง โดย WTI ลดลง 3.4% ปิดที่ 36.81 ดอลลาร์/บาร์เรล หลังอิหร่านระบุน้ำมันเพิ่มขึ้นหลังการคว่ำบาตรถูกยกเลิก และอิหร่านคาดว่ากรยกเลิกคว่ำบาตรอาจเกิดขึ้นเร็วภายในสัปดาห์แรกของเดือน ม.ค.

3) จับตากราคาปิดสินไตรมาส (window dressing) และวันนี้เป็นวันทำการสุดท้ายของสัญญา Index Futures S50Z15

กลยุทธ์

แนะนำ ทอยขายทำกำไรบริเวณ 1285/1300 จุด หรือตัดขาดทุนหากต่ำกว่า 1275 จุดลงมา

หุ้นแนะนำ เกี่ยวทำระยะสั้น

+หุ้นที่มีประเด็นบวก TCAP ANAN ASEFA QTC GUNKUL COM7

หุ้นแนะนำทางเทคนิค

**BH**

ปิด 210.00 บาท +8.00บาท (+3.96%)

ราคาหุ้นติดตัวขึ้น หลังลงไปทดสอบแนวรับเส้นค่าเฉลี่ย 200 วัน ซึ่งถือเป็นจุดตัดสินใจแนวโน้มนระยะยาว บ่งชี้ว่า ยังรักษาแนวโน้มขาขึ้นระยะยาวไว้ แต่ระยะสั้นยังแกว่ง ในกรอบ downtrend โดยมีลู่กลับเป็นขาขึ้นระยะสั้น หากผ่านแนวต้าน 216 บาท ขึ้นไป

คำแนะนำ: ซื้อเก็งกำไร

แนวรับ: 203.00 / 196.00 บาท

แนวต้าน: 216.00 / 223.00 บาท

**SIM**

ปิด 1.46 บาท +0.06 บาท (+4.29%)

ราคาหุ้นเริ่มฟื้นกลับเป็นขาขึ้น หลังจากที่อยู่ในแนวโน้มน ขาลงต่อเนื่องมาเป็นปี ประกอบกับปริมาณการซื้อขาย ที่มีเข้ามาหนาแน่นขึ้น ทำให้มีโอกาสของการติดตัว ต่อเนื่องไปทดสอบแนวต้านหลักบริเวณเส้นค่าเฉลี่ย 200 วันที่ 1.95 บาท ต่อไป

คำแนะนำ: ซื้อเก็งกำไร

แนวรับ: 1.35 / 1.24 บาท

แนวต้าน: 1.56 / 1.80 บาท

**KCE**

ปิด 67.00 บาท +2.00 บาท (+3.08%)

ราคาหุ้นปรับขึ้นทำจุดสูงสุดใหม่เป็นประวัติการณ์ บ่งชี้ ความแข็งแกร่งของแนวโน้มขาขึ้นที่ยังต่อเนื่อง โดยมี แนวต้านตามกรอบบน ของ uptrend channel ที่ 68.75 และ 71.50 บาท ตามลำดับ

คำแนะนำ: ซื้อเก็งกำไร

แนวรับ: 65.50 / 65.00 บาท

แนวต้าน: 68.75 / 71.50 บาท

ปฏิทินเศรษฐกิจ

Tue 29 Dec	Indicator	Period	Survey	Prior
US	Consumer Confidence Index	Dec	93	90.4
TH	Mfg Production Index ISIC NSA YoY	Nov	-3.20%	-4.20%
Wed 30 Dec	Indicator	Period	Survey	Prior
US	Pending Home Sales MoM	Nov	0.30%	0.20%
Thu 31 Dec	Indicator	Period	Survey	Prior
US	Initial Jobless Claims	26-Dec	--	--
Fri 1 Jan	Indicator	Period	Survey	Prior
CH	Manufacturing PMI	Dec	--	49.6
CH	Non-manufacturing PMI	Dec	--	53.6

ประเด็นสำคัญ

กระทรวงพาณิชย์ เผยส่งออกเดือนพ.ย. -7.42% นำเข้า -9.53%

กระทรวงพาณิชย์ แถลงภาวะการค้าระหว่างประเทศในเดือน พ.ย.58 การส่งออกมีมูลค่า 17,167 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ติดลบ 7.42% ขณะที่นำเข้ามีมูลค่า 16,868 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ติดลบ 9.53% ส่งผลให้ดุลการค้าในเดือน พ.ย.เกินดุล 299 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

ขณะที่ในช่วง 11 เดือนแรกของปีนี้ (ม.ค. - พ.ย. 58) การส่งออกลดลง 5.51% มีมูลค่า 197,275 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ส่วนนำเข้าลดลง 11.16% มีมูลค่า 187,041 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ส่งผลให้ในช่วง 11 เดือนแรกของปีนี้ ดุลการค้าเกินดุล 10,233 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ส่วนทั้งปี 58 กระทรวงพาณิชย์คาดว่า การส่งออกจะติดลบใกล้เคียง 5.5% จากเดิมที่คาดว่าจะติดลบราว 3% KTZ คาดส่งออกไทยปี 58 หดตัว -5.2% และปี 59 โต 0.4% คาดนำเข้าปี 58 หดตัว -10.7% และปี 59 โต 1.5%

นอกจากนี้ กระทรวงพาณิชย์ ชี้แจงว่า การส่งออกไทยหดตัวตามภาวะเศรษฐกิจโลกที่ยังไม่ฟื้นตัว โดยกองทุนการเงินระหว่างประเทศ(IMF)คาดการณ์ว่ามูลค่าการส่งออกของโลกทั้งปี 58 จะหดตัวถึง -11.17% ดังนั้น การส่งออกของไทยยังหดตัวน้อยกว่าค่าเฉลี่ยของโลก สำหรับมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร/อุตสาหกรรมเกษตรหดตัวตามราคาสินค้าเกษตรโลก โดยภาพรวมเดือน พ.ย. 58 ลดลง -7.0% (YoY) ตามทิศทางของราคาสินค้าเกษตรในตลาดโลกที่ยังคงชะลอตัวลงอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะยางพาราที่หดตัวถึง -12.7% เช่นเดียวกับ ข้าว อาหารทะเล แช่แข็ง กระจับปี่และแปรรูป และน้ำตาล ที่หดตัวสูงถึง -7.9% -14.9% และ -32.5% (YoY) ตามลำดับ ถึงแม้ปริมาณส่งออกสินค้าเหล่านี้ยังคงขยายตัวอย่างต่อเนื่อง แต่ด้วยราคาที่อยู่ในระดับต่ำ ทำให้มูลค่าการส่งออกหดตัวลงมาก ขณะที่ผลไม้สด แช่แข็ง และแห้ง ผลไม้กระป๋องและแปรรูป ไก่แปรรูป และเครื่องดื่ม ยังคงขยายตัวสูงขึ้น 74.2% 29.2% 9.4% และ 8.4% (YoY) ตามลำดับ

ขณะที่มูลค่าการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมหดตัวลงเช่นกัน โดยภาพรวมเดือน พ.ย. 58 ลดลง -6.8% (YoY) ทั้งนี้ สินค้าส่งออกอันดับหนึ่งของไทย คือ รถยนต์และส่วนประกอบ ขยายตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 ที่ 13.7% (YoY) จากการขยายตัวของการส่งออกรถยนต์นั่ง ขยายตัวสูงถึง 95.5% (YoY) ส่วนรถกระบะยังคงหดตัว -23.7% (YoY) ขณะที่ภาพรวมอุตสาหกรรมยังคงหดตัว เนื่องจากมูลค่าส่งออกสินค้าที่เกี่ยวข้องกับน้ำมันดิบหรืออุตสาหกรรมที่มีโครงสร้างการใช้วัตถุดิบซึ่งมาจากการกลั่นปิโตรเลียม ได้แก่ น้ำมันสำเร็จรูป เคมีภัณฑ์ เม็ดพลาสติก ลดลงต่อเนื่องจากปีก่อนหน้ามากตามภาวะราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่ยังไม่ฟื้นตัว และมีแนวโน้มลดลงจนถึงสิ้นปี ส่วนการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมสำคัญอย่างทองคำ ยังคงขยายตัวต่อเนื่องที่ร้อยละ 33.4 (YoY) เนื่องจากราคาทองคำยังมีแนวโน้มสูงขึ้นต่อเนื่อง ทำให้มีการส่งออกเพื่อทำกำไร

ข่าวบริษัทจดทะเบียน และกลุ่มอุตสาหกรรม (ที่มา: หนังสือพิมพ์หุ้น)

PAF	PAF พื้นดินซีพี หลังล้างขาดทุนสะสมเกลี้ยง 2.44 พันล้านบาท จับตาปี 2559 กำไรเทิร์นอะราวด์ทางกลยุทธ์ เดินหน้าธุรกิจรวดเร็วและแรง พร้อมแตกไลน์ธุรกิจใหม่ ปีมีกำไรเติบโตยั่งยืน วางার্ช "กลุ่มน้ำเมา" สู้ไม่ถอย วางหมากเข้าเทกโอเวอร์ หวังสวมพลังงานทดแทนเพลส 3 โบรคส์ PAF ชัยชนะหุ้น Growth Stock รับผิดชอบต่อพอร์ตวางพิกัดเป้า 5 บาท
UNIQ	UNIQ ตั้งเป้าคว้งงานใหม่ปีหน้าไม่ต่ำกว่า 1 ใน 5 ของมูลค่างานทั้งหมด ที่มีไม่ต่ำกว่า 1 แสนล้านบาท "นที พานิชชีวะ" มั่นใจ Backlog ในมือ 3 หมื่นล้านบาท รับรู้รายได้กินยาว 3-4 ปีข้างหน้าไม่กังวลแม้พลาดประมูผลงานใหม่ ลั่น! รักษาตำแหน่งเป็น 1 ใน 4 ผู้ประกอบการชั้นนำของกลุ่มรับเหมาก่อสร้าง
ANAN	ANAN พุ่งผลงานปิดโค้งท้ายปี 2558 พุ่งเท่าตัวจาก ไตรมาส 3/2558 ที่มีรายได้ราว 2.66 พันล้านบาท อานิสงส์ บุกยอดโอนคอนโดลิตโตใหญ่ พร้อมปักธงปี 2559 รายได้แตะ 1.5 หมื่นล้านบาท แคมรุกเปิดโครงการใหม่ 2.25 หมื่นล้านบาท ปีมี Backlog เพิ่ม จากเดิมราว 3.8 หมื่นล้านบาท
SPG	SPG กำไรแข็งแกร่ง รับอุตสาหกรรมรถยนต์เริ่มฟื้นตัว ขณะที่ราคาวัตถุดิบปรับตัวลดลง เน้นเจาะตลาดส่งออกต่อเนื่อง ดันยอดขายพุ่งแรง โบรคสองฐานะทางการเงินแจ่มมีสินทรัพย์หมุนเวียนมากถึง 3,711 ล้านบาท แถมมีกำไรสะสม 3,541 ล้านบาท คาดผลงานปีนี้โตต่อเนื่องจากปีก่อนที่มีรายได้ 3.5 พันล้านบาท มีกำไรสุทธิ 443 ล้านบาท
GL	GL รุกตลาดต่างประเทศเต็มสูบหลังได้ J TRUST ยักษ์ใหญ่จากญี่ปุ่นเข้าร่วมเป็นผู้ถือหุ้น ยืนยันกำไรต่อหุ้นได้ลดลงแม้จำนวนหุ้นเพิ่มขึ้นหลังการแปลงสภาพหุ้นกู้ของกลุ่ม J TRUST พร้อมเตรียมตั้งบริษัทร่วมทุนที่ประเทศอินโดนีเซียเบนเข็มขยายธุรกิจเชิงรุกในตลาดอาเซียนชดเชยธุรกิจไทยที่ยังซบเซาต่อเนื่อง
KOOL	KOOL เร่งเครื่องลุยปีมีกำไรปี 2559 ฟื้นตัว หลังคุมต้นทุนอยู่หมัด เปิดแผนผนึกบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เพิ่มช่องทางขายไทยเงิน เล็งตั้งตัวแทนจำหน่ายมกราคมปีหน้า หวังดันรายได้ทะยาน 40% มั่นใจปี 2558 ผลงานมาตามนัด โบรคฉายภาพธุรกิจสดใสเข้าช่วงไฮซีซั่นเคาะเป้า 2.50 บาท
SUSCO	SUSCO หวังผาดไตรมาส 4/2558 ฟื้นตัวจากไตรมาสก่อนหน้าหลังคาดการณ์น้ำมันผ่านจุดต่ำสุดพร้อมลดปริมาณสำรองล่วงหน้าลดผลกระทบจากขาดทุนสต็อกน้ำมัน ด้านทิศทางธุรกิจปีหน้าวางเป้ายอดขายเติบโตสูงกว่า 8% พร้อมตั้งงบลงทุน 200 ล้านบาท ลุยขยายสาขาใหม่อีก 10 แห่ง และรีโนเวตสาขาเดิม
ข่าวเศรษฐกิจ	อินดิ อัล-ซาไฮมิ เจ้าหน้าที่ซาอุดีอาระเบียเปิดเผยว่า คาดว่าประเทศจะขาดดุลงบประมาณ 3.67 แสนล้านเรียล (9.8 หมื่นล้านดอลลาร์สหรัฐ) ในปีนี้ เนื่องจากรายจ่ายรัฐบาลสูงเกินความคาดหมาย ในขณะที่ราคาน้ำมันร่วงลงอย่างหนัก สำหรับการใช้จ่ายของภาครัฐในปีนี้อาจจะแตะ 9.75 แสนล้านเรียล ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายของรัฐบาลถึง 13% ในขณะที่รายได้จริงอยู่ที่ 6.08 แสนล้านเรียล
ข่าวเศรษฐกิจ	<p>ธนาคารกลางจีนระบุในวันนี้ว่า ธนาคารจะใช้เครื่องมืออย่างยืดหยุ่นเพื่อควบคุมอัตราการขยายตัวของสภาพคล่องในภาคสินเชื่อและการระดมทุนผ่านทางสังคมให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม ด้วยการรักษาเสถียรภาพของเงินหยวน</p> <p>แถลงการณ์ภายหลังการประชุมสรุปนโยบายการเงินในไตรมาสที่ 4 ของธนาคารระบุว่า ธนาคารกลางจีนจะยังคงใช้นโยบายการเงินแบบรัดกุม ที่ไม่ตึงและหย่อนจนเกินไป โดยธนาคารได้ใช้นโยบายนี้มาตั้งแต่ปี 2554 นอกจากนี้ ธนาคารกลางจีนจะติดตามการเปลี่ยนแปลงของสถานการณ์ทางเศรษฐกิจและตลาดการเงิน รวมไปถึงการไหลของเงินทุนในต่างประเทศอย่างใกล้ชิด</p> <p>"ธนาคารกลางจะเพิ่มประสิทธิภาพของการปล่อยเงินกู้และโครงสร้างสินเชื่อ เพิ่มสัดส่วนของการกู้ยืมโดยตรงและลดต้นทุนการกู้ยืมลง" แถลงการณ์ระบุ</p>

ข่าวเศรษฐกิจ

สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง(สศค.) ประเมินว่า จากมาตรการภาษีเพื่อกระตุ้นการใช้จ่ายช่วงปลายปี 2558 (มาตรการช้อปช่วยชาติ) จะมีส่วนสนับสนุนให้ อัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจ(GDP) ของไทยในปีนี้ได้เติบโตได้เพิ่มขึ้นเป็น 3% จากก่อนหน้าที่คาดว่าจะไว้ที่ 2.8% โดยน่าจะช่วยกระตุ้นการบริโภคในประเทศให้เพิ่มขึ้นอีก 0.4% พร้อมคาดว่าจากช่วงเวลา 7 วัน (25 ธ.ค. - 31 ธ.ค. 58) ภายใต้กำหนดเวลาของมาตรการดังกล่าวจะมียอดการใช้จ่ายรวม 2.25 หมื่นล้านบาท และมีประชาชนมาใช้สิทธิลดหย่อนภาษี 50% ของจำนวนผู้เสียภาษีที่มีสิทธิ 3 ล้านคน

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักนโยบายเศรษฐกิจมหภาค สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) เปิดเผยว่า สศค. ยังคงเป้าหมายการเติบโตของเศรษฐกิจไทยในปี 2558 ไว้ที่ 2.8% แต่ยอมรับว่ายังมีปัจจัยเสริมจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจที่รัฐบาลออกมาก่อนหน้านี้ รวมถึงมาตรการกระตุ้นการใช้จ่าย 1.5 หมื่นบาท สามารถนำมาลดหย่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ที่จะช่วยทำให้การขยายตัวของ GDP เติบโตได้ใกล้ 3%

ขณะที่ภาคการส่งออกยังมีปัจจัยเสี่ยงที่เข้ามากระทบอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการชะลอตัวของเศรษฐกิจประเทศคู่ค้า ซึ่งอาจทำให้การขยายตัวของตัวเลขส่งออกไทยในปีนี้จะชะลอตัวลงจากปัจจุบันคาดว่าจะติดลบ 5.4% โดยในช่วง 11 เดือนแรกของปี 2558 ที่ผ่านมา ภาคการส่งออกของไทย ติดลบไปแล้ว 5.5%

หมายเหตุ:

KT-ZMICO มีผู้ถือหุ้นใหญ่เป็น KTB และ ZMICO

มีกรรมการของบริษัทเป็นกรรมการใน BCP, CI, CPI, KBS, MAJOR, MK, PACE, PSL, SVH, VNG, ZMICO

มีผู้บริหารของบริษัทเป็นกรรมการใน BTC, NFC

เป็นที่ปรึกษาทางการเงินใน U, LOXLEY, SUTHA, ZMICO, MAKRO, CPALL, PLE, SAFARI, PACE, TPOLY, TFG

เป็นผู้ร่วมจัดจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ SCI, SR, J, TKN